
 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO “DON MINZONI” 

Via Don Minzoni, n. 16 - 80049 Somma Vesuviana (NA) ☎ 081.3763186 - ✉ 
naee21400p@istruzione.it - ✉ naee21400p@pec.istruzione.it Codice Fiscale 

80022080636 - Codice meccanografico NAEE21400P 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 - 2020. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.2A “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base” codice progetto 10.2.2A-FSE PON-CA-2018-1339             
 

 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale -Ufficio IV 

Viale Trastevere 76A 00153 Roma 

All’Albo on line e sito web www.sommadue.gov.it 

Amministrazione Trasparente – PON FSE 2014-2020 

Atti 

 

Oggetto: Rinuncia figure aggiuntive (voce opzionale) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  

Progetto PON FSE 10.2.2A - FSEPON-CA-2018-1339- “Piccoli digitali crescono” – 
CUP:E97I18000900005 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014), n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 





VISTO l’Avviso pubblico di presentazione proposte PON prot. MIUR AOODGEFID/2669 
del 03/03/2017 Fondi Strutturali Europei–Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Competenze di 
base – Pensiero computazionale e cittadinanza digitale;  

 
VISTE le delibere del collegio dei docenti n. 1/5 del 10/04/2017 e del Consiglio d’Istituto n. 

7 dell’11/04/2017 relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel PTOF in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTA la candidatura n. 41816 acquisita al Sistema Informativo dei fondi strutturali (SIF 
2020); 

VISTA  la comunicazione MIUR prot. n. AOODGEFID 25954 del 26/09/2018 di 
approvazione e pubblicazione graduatorie definitive regionali delle proposte 
progettuali degli Istituti scolastici; 

 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 27746 del 24/10/2018 con la quale l’Autorità di Gestione 

del PON ha comunicato all’USR Campania l’elenco dei progetti autorizzati al 
finanziamento; 

VISTA la specifica lettera di autorizzazione prot. n. 28248 del 30/10/2018 dell’Uff. IV Miur 
AOODGEFID Autorità di Gestione avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 
base”. Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1339; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 23/11/2018 relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzando le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro 24.928,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
strutturali Europei 2014-2020; 

VISTE le note dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e prot. 
AOODGEFID/35926 del 21 settembre 2017 “Attività di formazione: chiarimenti 
sulla selezione degli esperti e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale”; 

PRESO ATTO che la Nota MIUR prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017 avente ad oggetto 
“Chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” 
richiama l’attenzione sulle tipologie di figura aggiuntiva specificando che possono 
essere chiamate a ricoprire questo ruolo mediatori culturali, figure specifiche per 
target group, psicologi e medici; 



VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 0000630 del 29/01/2018 avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR). Pubblicazione 
del Manuale “Rinunce e Integrazioni” SIF 2020; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 
finanziaria del progetto; 

VISTE la delibera del Consiglio di Circolo n. 64 del 23/11/2018 e la delibera n. 4/5 del 
Collegio dei docenti del 23/11/2018 con cui l’assemblea, preso atto di quanto chiarito 
dal MIUR con Nota prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017 e considerati i bisogni 
formativi dei destinatari delle azioni progettuali, non ravvisandone più la necessità 
decide di rinunciare alla figura aggiuntiva per tre moduli del progetto PON FSE 
10.2.2A - FSEPON-CA-2018-1339- “Piccoli digitali crescono” – CUP: 
E97I18000900005 

 
DETERMINA 

di rinunciare, come deliberato dal Collegio dei docenti, alle figure aggiuntive previste in fase di   
candidatura ed al relativo finanziamento per i seguenti moduli del progetto PON FSE 10.2.2A - 
FSEPON-CA-2018-1339- “Piccoli digitali crescono” – CUP: E97I18000900005: 

Piccoli digitali crescono 1 600 euro 
Piccoli digitali crescono 2 600 euro 
Piccoli digitali crescono 3 600 euro 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito internet del Secondo Circolo Didattico di Somma  
Vesuviana, http://www.sommadue.gov.it/ e inserita tra gli atti contabili dell’Istituzione scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Luisa la Pietra 

 Firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse 

 


		2019-01-09T13:03:54+0100
	LPTNNL69H42F205U




